Eft vero

$\sin. \frac{(k-1)m\pi}{k} = \sin. (m\pi - \frac{\pi}{k}) = \sin. m\pi \cos. \frac{m\pi}{k} - \cos. m\pi \sin. \frac{m\pi}{k}$,
vbi $\sin. m\pi = 0$, quonobrem sicut $z T = -1 - \cos. m\pi$.

§. 9. Inuenio valore pro T colligetur fore

$z S \sin. \frac{m\pi}{k} = k$, ideoque $S = \frac{k}{z \sin. \frac{m\pi}{k}}$.

Denique vero ipfe valor formulae nostrae integrallis, quicun
quarumvis, erit $\frac{m\pi}{k}$, et nunc manifestum est, integrale nostrae
formulae, casu quo S est numerus par, fore $\overline{k \sin. \frac{m\pi}{k}}$, siqui-
dem post integrationem statuatur $x = \infty$.

Evolutio alterius casus, quo k est numerus impar et.

§. 10. Hoc ergo casu est

$T = \cos. \frac{m\pi}{k} + \cos. \frac{2m\pi}{k} + \cos. \frac{3m\pi}{k} + \dots + \cos. \frac{(k-1)m\pi}{k}$,
quae series multiplicata per z sin. $\frac{m\pi}{k}$ product ut ante
 $z T \sin. \frac{m\pi}{k} = \sin. \frac{m\pi}{k} + \sin. \frac{2m\pi}{k} + \sin. \frac{3m\pi}{k} + \dots + \sin. \frac{km\pi}{k}$,
 $= \sin. \frac{m\pi}{k} - \sin. \frac{m\pi}{k} - \sin. \frac{2m\pi}{k} - \sin. \frac{3m\pi}{k} - \dots - \sin. \frac{(k-2)m\pi}{k}$,
vnde de teis terminis se mutuo collentibus reperiuntur

$z T \sin. \frac{m\pi}{k} = - \sin. \frac{m\pi}{k} + \sin. m\pi$

ideoque

$z T = -1 + \sin. \frac{m\pi}{k} = 1$, ob $\sin. m\pi = 0$,

hincque

hincque porro sicut

$z S \sin. \frac{m\pi}{k} = k$;

quare cum valor integrallis quacunque sit $\frac{m\pi}{k}$. ut etiam hoc
casu integrale nostrum $= \overline{k \sin. \frac{m\pi}{k}}$, prouidus uti praecedente
casu. Hinc ergo deducimus sequens

fore

Theorem.

§. 11. Si habe formula differentialis: $\frac{x^{m-1} d x}{1+x^k}$, ita in-
tegratur, vt, posito $x=0$, integrata exangescat, ita vero si.
natur $x=\infty$, valer inde regula scilicet sicut $\overline{k \sin. \frac{m\pi}{k}}$,
sive k sit numerus par, sive impar. Huius Theorematis de-
monstratio ex praecedentibus est manifesta.

us impar et

§. 12. In evolutione huius formulae affutimus
esse $m < k$, quia alioquin membra logarithmica se non de-
trahent; at vero ne hac quidem limitatione nunc amplius
est opus. Casu enim quo fuerit $m=k$, integrale formulae
 $\frac{x^{m-1} d x}{1+x^k}$ efficit $\frac{1}{k}(1+x^k)$, quod factio $x=\infty$ fieret etiam
sive; verum hoc idem indicat, nostrum integrale utile $\overline{k \sin. \frac{m\pi}{k}}$.
Dummodo ergo m non fuerit maius quam k , nostra formula
veritati semper est conuenientia.

§. 13. Quoniam ne quidem necesse est ut expon-
entes m cu k sint numeri integri, dummodo non fuerit
 $m > k$; si enim fuerit $m = \frac{k}{l}$ et $k = \frac{x}{l}$, erit valor per no-
stram

G

item formulam $\frac{\pi}{x} \lambda$, cuius centrum ita ostenditur. Quia

hoc casu formula integranda est $\int \frac{x^k}{1+x^k} \frac{dx}{x}$, ita autem $x = y^\lambda$, erit $\frac{dx}{x} = \frac{\lambda y^{\lambda-1}}{y} dy$ et formula fit:

$$\int \frac{y^k}{1+y^k} \frac{\lambda y^{\lambda-1}}{y} dy = \lambda \int \frac{y^{k+m-1}}{1+y^k} dy$$

cuius valor utique erit $\frac{\lambda \pi}{\lambda \ln \frac{y}{x}}$.

Alia demonstratio Theorematis.

§. 14. Denotet P valorem integralis $\int \frac{x^m}{1+x^k} \frac{dx}{x}$ a termino $x=0$ usque ad $x=1$; et Q valorem eiusdem integralis a termino $x=1$ usque ad $x=\infty$, ita ut $P+Q$ praecedit eum ipsum valorem, qui in theoremate contineatur. Nunc pro valore Q inveniendo statuatur $x=y$, unde fit $\frac{dx}{x} = -\frac{dy}{y}$, fieri que

$$Q = \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{-dy}{y} = - \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{dy}{y}$$

a termino $y=1$ usque ad $y=\infty$. Hinc igitur commutatis terminis erit $Q = + \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{dy}{y}$, a termino $y=0$ usque ad $y=1$. Iam quia hoc integrandi expeditio littera y ex calculo egreditur, loco y ferbere licet x , ita ut sit

$$Q = \int \frac{x^{k-m}}{1+x^k} \frac{dx}{x},$$

quae

quo facto habebimus

$$P+Q = \int \frac{x^m + x^{k-m}}{1+x^k} \frac{dx}{x}$$

item, quia P integratur a termino $x=0$ usque ad terminum $x=1$. Verum non

ia pridem demonstrauit, valorem huius formulae integralis inter terminos $x=0$ et $x=1$ contestum esse $= \frac{\pi}{k \ln \frac{1}{k}}$. Hinc igitur nascitur sequens Theorema non minus notandum.

Theorema.

§. 15. *Vale huius formulae integralis:*

$$\int \frac{x^m + x^{k-m}}{1+x^k} \frac{dx}{x}$$

inter terminos $x=0$ et $x=1$ continet, aequalis est valori *integrallis: $\int \frac{x^m}{1+x^k} \frac{dx}{x}$, inter terminos $x=0$ et $x=\infty$* *est integrallis: $\int \frac{x^{k-m}}{1+x^k} \frac{dx}{x}$, inter terminos $x=1$ et $x=\infty$* *continet.*

Item, quia hoc integrandi expedito littera y ex calculo

egreditur, loco y ferbere licet x , ita ut sit

$$Q = \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{dy}{y} = \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{dy}{x}$$

commutatis terminis erit $Q = + \int \frac{y^{k-m}}{1+y^k} \frac{dy}{x}$, a termino $y=1$ usque ad $y=\infty$.

Item, quia hoc integrandi expedito littera y ex calculo

$$Q = \int \frac{x^{k-m}}{1+x^k} \frac{dx}{x},$$

quae

quae asquatio, per x^{m-n} diuina ac per $(x^k - x^n)$ multiplicata, terminum negatuum a dextra ad sinistram transponendo, erit

$$\frac{x + \lambda k A x^k}{1 + x^n} = n A + B$$